
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2017 (SRP) 
 

Às 15:11 horas do dia 19 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7529/2016,
Pregão nº 00004/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO
Descrição Complementar: Absorvente íntimo com abas (pacote com 08 unid).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pacote
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2,8600 e a quantidade de
200 Pacote .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 2,8600

Homologado 19/04/2017
15:11:23

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 2
Descrição: CURATIVO.
Descrição Complementar: CURATIVO., TIPO* ADESIVO, MATERIAL* NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO,
COMPONENTES*COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FORMATO TAMANHOS E FORMATOS VARIADOS,
OPACIDADE TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* ATÉ 50 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: CAIXA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 6,6400 e a quantidade de
40 CAIXA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 6,6400

Homologado 19/04/2017
15:11:26

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 3



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 2/10

Descrição: TIRA REAGENTE
Descrição Complementar: TIRA REAGENTE, MATERIAL ADESIVA, TIPO DETECÇÃO DE IRRADIAÇÃO EM DERIVADOS
DO SANGUE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIAÇÃO 25 GY
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO , pelo melhor lance de R$
1,1200 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RET FARMA -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO, CNPJ/CPF:

12.313.826/0001-90, Melhor lance: R$ 1,1200

Homologado 19/04/2017
15:11:30

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 4
Descrição: LORATADINA
Descrição Complementar: LORATADINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM PSEUDOEFEDRINA, CONCENTRAÇÃO 5MG
+ 120MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3,0700 e a quantidade de
480 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 3,0700

Homologado 19/04/2017
15:11:33

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 5
Descrição: FEXOFENADINA
Descrição Complementar: FEXOFENADINA, DOSAGEM 120MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1,7100 e a quantidade de
1.000 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 1,7100

Homologado 19/04/2017
15:11:37

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 6
Descrição: DIPIRONA SÓDICA
Descrição Complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 3/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5300 e a quantidade de
800 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,5300

Homologado 19/04/2017
15:11:40

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 7
Descrição: DIPIRONA SÓDICA
Descrição Complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: FRASCO 20,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor
negociado a R$ 9,1200 e a quantidade de 40 FRASCO 20,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 20,0000, Valor Negociado: R$ 9,1200

Homologado 19/04/2017
15:11:43

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 8
Descrição: DIPIRONA SÓDICA
Descrição Complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: AMPOLA 5,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,1100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/03/2017 09:00:43 - Cancelamento Automático

Homologado 19/04/2017 15:11:43 ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO

 
Item: 9
Descrição: DIPIRONA SÓDICA
Descrição Complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a quantidade de
2.000 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 4/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,1000

Homologado 19/04/2017
15:11:44

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 10
Descrição: DIPIRONA SÓDICA
Descrição Complementar: DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: AMPOLA 2,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME , pelo melhor lance de R$ 0,7700 e
a quantidade de 100 AMPOLA 2,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCIANA SAMA CHARARA
PRODUTOS HOSPITALARES - ME, CNPJ/CPF: 07.657.571/0001-42, Melhor

lance: R$ 0,7700

Homologado 19/04/2017
15:11:47

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 11
Descrição: SACCHAROMYCES CEREVISIAE
Descrição Complementar: SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 50 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA
SUSPENSÃO ORAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: FLACONETE 5,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/03/2017 09:00:43 - Cancelamento Automático

Homologado 19/04/2017 15:11:47 ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO

 
Item: 12
Descrição: GLICOSE
Descrição Complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: AMPOLA 10,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1,0000 , com valor
negociado a R$ 0,4400 e a quantidade de 100 AMPOLA 10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 1,0000, Valor Negociado: R$ 0,4400

Homologado 19/04/2017
15:11:47

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 13



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 5/10

Descrição: HIDROCORTISONA
Descrição Complementar: HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG,
FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: FRASCO-AMPOLA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME , pelo melhor lance de R$ 9,7700 e
a quantidade de 40 FRASCO-AMPOLA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCIANA SAMA CHARARA
PRODUTOS HOSPITALARES - ME, CNPJ/CPF: 07.657.571/0001-42, Melhor

lance: R$ 9,7700

Homologado 19/04/2017
15:11:48

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 14
Descrição: DIMETICONA
Descrição Complementar: DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL-
GOTAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: FRASCO 10,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,2400 e a
quantidade de 40 FRASCO 10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.553.940/0001-48, Melhor

lance: R$ 5,2400

Homologado 19/04/2017
15:11:48

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 15
Descrição: HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO
Descrição Complementar: HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO E
SIMETICONA, CONCENTRAÇAO 40 MG + 37 MG + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃOORAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: FRASCO 120,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12,7400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/03/2017 09:00:43 - Cancelamento Automático

Homologado 19/04/2017 15:11:51 ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO

 
Item: 16
Descrição: SAL
Descrição Complementar: Mucato de Isometepteno, dipirona sódica, cafeína anidra ( drágeas).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Drágeas
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Homologado
 



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 6/10

Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,4400 e a quantidade de
2.000 Drágeas .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,4400

Homologado 19/04/2017
15:11:51

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 17
Descrição: NIMESULIDA
Descrição Complementar: NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,3100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade de
1.200 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,1500

Homologado 19/04/2017
15:11:55

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 18
Descrição: BENZOCAÍNA
Descrição Complementar: BENZOCAÍNA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CETILPIRIDÍNIO, CONCENTRAÇÃO
10MG + 1,466MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PASTILHA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,4900 e a quantidade de
2.400 PASTILHA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,4900

Homologado 19/04/2017
15:11:59

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 19
Descrição: ÁCIDO MEFENÂMICO
Descrição Complementar: ÁCIDO MEFENÂMICO, DOSAGEM 500 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 960 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,2900 e a quantidade de
960 COMPRIMIDO .

 



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 7/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,2900

Homologado 19/04/2017
15:12:02

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 20
Descrição: ESCINA
Descrição Complementar: ESCINA, APRESENTAÇÃO AMORFA, ASSOCIADA COM ESCINA POLISSULFONADA SÓDIC
A, COMPOSIÇÃO SALICILATO DE DIETILAMINA, CONCENTRAÇÃO 10MG + 10MG + 50MG/G, APLICAÇÃO GEL TÓPICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: BISNAGA 30,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 30,0000 , com valor
negociado a R$ 19,7800 e a quantidade de 40 BISNAGA 30,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 30,0000, Valor Negociado: R$ 19,7800

Homologado 19/04/2017
15:12:05

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 21
Descrição: TENOXICAM
Descrição Complementar: TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5500 e a quantidade de
400 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,5500

Homologado 19/04/2017
15:12:06

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 22
Descrição: NAFAZOLINA
Descrição Complementar: NAFAZOLINA, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO NASAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: FRASCO 30,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,7400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de
40 FRASCO 30,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 27/03/2017 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 8/10

13:30:18 MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor
lance: R$ 4,0000

Homologado 19/04/2017
15:12:09

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 23
Descrição: PARACETAMOL
Descrição Complementar: PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,2200 e a quantidade de
1.200 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,2200

Homologado 19/04/2017
15:12:13

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 24
Descrição: SORO
Descrição Complementar: SORO, TIPO HUMANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ESTÉRIL,PROVENIENTE DE DOADORES AB NEGATIVOS, OUTROS COMPONENTES NÃO TRANSFUNDIDOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,1900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO , pelo melhor lance de R$
4,1900 e a quantidade de 50 FRASCO 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RET FARMA -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO, CNPJ/CPF:

12.313.826/0001-90, Melhor lance: R$ 4,1900

Homologado 19/04/2017
15:12:17

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 25
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO
Descrição Complementar: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMPOSIÇÃO ASSOC. À MEPIRAMINA + HIDRÓXIDO
ALUMÍNIO+ CAFEÍNA, CONCENTRAÇÃO 150 MG + 15 MG + 150 MG + 50 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2,0000 , com valor
negociado a R$ 0,8300 e a quantidade de 2.000 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 2,0000, Valor Negociado: R$ 0,8300



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 9/10

Homologado 19/04/2017
15:12:17

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 26
Descrição: DESLORATADINA
Descrição Complementar: DESLORATADINA, DOSAGEM 5 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,4600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME , pelo melhor lance de R$ 1,3500 e
a quantidade de 400 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCIANA SAMA CHARARA
PRODUTOS HOSPITALARES - ME, CNPJ/CPF: 07.657.571/0001-42, Melhor

lance: R$ 1,3500

Homologado 19/04/2017
15:12:17

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 27
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO
Descrição Complementar: ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,3100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/03/2017 09:00:43 - Cancelamento Automático

Homologado 19/04/2017 15:12:21 ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO

 
Item: 28
Descrição: PARACETAMOL
Descrição Complementar: PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.920 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a
quantidade de 1.920 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EREFARMA PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 15.439.366/0001-39, Melhor

lance: R$ 0,1900

Homologado 19/04/2017
15:12:21

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 29
Descrição: TENOXICAM
Descrição Complementar: TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: FRASCO-AMPOLA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=657174&tipo=t 10/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,3800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/03/2017 09:00:43 - Cancelamento Automático

Homologado 19/04/2017 15:12:24 ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO

 
Item: 30
Descrição: PIRIDOXINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 300MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3200 e a quantidade de
800 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/03/2017
13:30:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMA TOP
MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.080.830/0001-80, Melhor

lance: R$ 0,3200

Homologado 19/04/2017
15:12:25

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 31
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição Complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR
1% DE CLORO ATIVO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,7200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/03/2017 09:00:43 - Cancelamento Automático

Homologado 19/04/2017 15:12:28 ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO

 
Item: 32
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 1%, FORMA FARMACÊUTICA GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO 1.000,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,9700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 24/03/2017 09:00:43 - Cancelamento Automático

Homologado 19/04/2017 15:12:28 ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO
 
 

Fim do documento


